[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «23» декабря  2019 г.                                                                             № 65
"Об утверждении плана мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

 на 2020 -2021 годы"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях укрепления межнационального, межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Букановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории  Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2020 - 2021 годы согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Букановского сельского поселения Пономареву В.Н.
	Глава Букановского

сельского поселения                                                    Е.А. Кошелева

                        Приложение
                                                              к постановлению администрации

Букановского сельского поселения
                                      от 23.12.2019 г. № 65
План
мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2020-2021 годы

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Организовать взаимодействие с Управлением Федеральной миграционной службы России по Волгоградской области  в части получения сведений  о потоках трудовых мигрантов на территории Букановского сельского поселения
	в течение года
	администрация Букановского сельского поселения

	1.2
	Организовать взаимодействие с государственным учреждением "Центр занятости населения" в части получения информации о местах трудоустройства иностранных граждан в _______________
	в течение года
	администрация Букановского сельского поселения

	1.3
	Организовать и осуществлять взаимодействие с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Волгоградской области по установлению мест компактного проживания мигрантов, с целью привлечения мигрантов к мероприятиям по социально-культурной адаптации
	в течение года
	администрация Букановского сельского поселения

	1.4
	Выявлять организации (общества) отрицательно влияющие на межнациональные отношения в  Букановском сельском поселении, формирующие негативное отношение к мигрантам. Информировать правоохранительные органы о выявленных организациях
	в течение года
	администрация Букановского сельского поселения

	1.5
	Выявлять факты осквернения зданий и иных сооружений, посредством нанесения нацистской символики, лозунгов экстремистского характера, формирующих негативное отношение к мигрантам, уведомление о данных фактах органов полиции
	в течение года
	администрация Букановского сельского поселения

	2. Информационные мероприятия

	2.1
	Организовать и проводить информационные встречи мигрантов с представителями правоохранительных органов, органов местного самоуправления по разъяснению российского законодательства
	по мере необходимости
	администрация Букановского сельского поселения

	2.2
	Провести "круглые столы" по вопросам профилактики экстремизма и гармонизации межнациональных отношений, адаптации мигрантов в Букановском сельском поселении
	в течение года

	администрация Букановского сельского поселения

	2.3
	Размещать на постоянной основе на информационных стендах в учреждениях на территории Букановского сельского поселения памятки, информирующие о предоставляемых мерах социальной поддержки на территории Российской Федерации
	в течение года
	администрация Букановского сельского поселения

	3. Мероприятия, направленные на социальную и культурную адаптацию детей-мигрантов

	3.1
	Организовать и провести специальные уроки толерантности в учебной и внеклассной деятельности
	в течение года
	МКОУ Букановская СШ

	3.2
	Организовать мероприятия по укреплению и гармонизации межнациональных отношений: фестивали дружбы народов мира, выставки рисунков и творческих работ, праздники национальных семейных традиций, национальной кухни.
	в течение года
	МКОУ Букановская СШ

	4. Мероприятия, направленные на культурную адаптацию мигрантов

	4.1
	Праздник "Масленица"
	февраль
	МКУК «Феникс»

	4.2
	Праздник весны и труда
	1 мая
	МКУК «Феникс»

	4.3
	Комплекс мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне
	9 мая
	МКУК «Феникс»

	4.4
	Празднование Дня славянской письменности
	24 мая
	МКУК «Феникс»

	4.5
	Мероприятия, посвященные Международному Дню защиты детей
	1 июня
	МКУК «Феникс»

	4.6
	Праздничные программы , посвященные Дню России
	12 июня
	МКУК «Феникс»

	4.7
	Мероприятия, посвященные Всемирному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	26 июня
	МКУК «Феникс»

	4.8
	Праздник, посвященный Дню любви, семьи верности
	июль
	МКУК «Феникс»

	4.9
	Открытие новогодних елок
	декабрь
	МКУК «Феникс»